
diário oficial Nº 35.568  107Sexta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2023

toMADA DE PREços 2-2023-PMJ 
Abertura: 23/10/2023, às 10:00 hs. objeto: coNtrataÇÃo de eM-
Presa Para coNstrUÇÃo de UMa PraÇa recreativa No bairro iN-
dUstrial, MUNiciPio de jacUNdá - Pa. edital e anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no setor de licitações da Prefeitura Municipal 
de jacundá, Portal da transparência www.jacunda.pa.gov.br, e geo obras 
do tcM/Pa.

izaac scheidegger Emerique
Presidente cPl

Protocolo: 995073

coNtRAto 20230194 
oRiGEM Do coNtRAto: toMADA DE PREços 07/2022 

oBJEto: coNtrataÇÃo de eMPresa Para PrestaÇÃo de serviÇos 
de PaviMeNtaÇÃo eM Piso de coNcreto iNtertravado coM bloco 
sextavado, asseNtaMeNto de Meio fio e dreNageM PlUvial sU-
Perficial Na rUa Nossa seNHora da PeNHa coNforMe coNveNio 
287/2022 coM a sedoP - Pa o presente termo aditivo objetiva a alteração 
contratual no valor de r$ 63.226,15 (sessenta e três mil, duzentos e vinte 
e seis reais e quinze centavos), nos termos do art. 65, inciso ii, alínea ‘d’, 
da lei federal nº 8.666/93,vpassando o contrato a ter o valor total de r$ 
690.065,87(seiscentos e noventa mil, sessenta e cinco reais e oitenta e 
sete centavos). jacundá-Pa, 03 de outubro de 2023.

itoNiR APAREciDo tAvAREs
Prefeito Municipal

Protocolo: 995074

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

ExtRAto Do PRiMEiRo tERMo DE ADitivo 
Ao coNtRAto Nº 049/2023-sEMED/PMM 

Processo Licitatório nº. 12.415/2022-PMM, Pregão Presencial (sRP) 
n° 041/2022 - cEL/sEvoP/PMM. objeto do contrato original: aqUi-
siÇÃo de PeÇas de rePosiÇÃo, visaNdo a realizaÇÃo de MaNU-
teNÇÕes PreveNtivas e corretivas Nos veÍcUlos, tiPo ôNibUs, 
destiNados ao traNsPorte diário dos estUdaNtes da rede MU-
NiciPal de Marabá. objeto do aditivo: aditivar o valor do coNtrato ad-
MiNistrativo Nº 049/2023-seMed/PMM, em aproximadamente 17,46% 
(dezessete vírgula, quarenta e seis por cento), correspondente ao valor 
de r$ 120.484,32 (cento e vinte mil, quatrocentos e oitenta e qua-
tro reais e trinta e dois centavos), tornando o valor total acumulado 
do contrato em r$ 810.468,55 (oitocentos e dez mil, quatrocentos e 
sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). contratada: Mv 
coMercial de PeÇas Para aUto e serviÇos ltda, cNPj/Mf sob o 
Nº 07.712.240/0001.68. assinatura: 05/10/2023. Marilza de oliveira 
Leite - secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 995081

coNtRAto ADMiNistRAtivo Nº 603/2023-cEL/sEvoP/PMM 
Processo Administrativo nº 16.139/2021-PMM, autuado na modalidade 
inexigibilidade de Licitação nº 007/2021-cEL/sEvoP/PMM. objeto do 
contrato: contratação de pessoa jurídica de direito privado para prestação 
de serviços médicos na modalidade de clínica geral visando o atendimento 
aos usuários do sUs no Hospital Municipal de Marabá. empresa: iNsti-
tUto Madre teresa, inscrita no cNPj/Mf sob o Nº 23.960.983/0001-
03. valor: r$ 265.697,92 (duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos 
e noventa e sete reais e noventa e dois centavos). dotação orçamentá-
rias: 061201.10.302.0084.2.062 - atenção de Média e alta complexidade 
- Mac/siH - elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - outros serviços de ter-
ceiros - Pessoa jurídica. data da assiNatUra: 29 de setembro de 2023. 
MôNicA BoRcHARt NicoLAu - secretária Municipal de saúde de 
Marabá /PA.

Protocolo: 995082

Aviso DE ABERtuRA DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico sRP Nº 081/2023-cPL/PMM 

PRocEsso Nº 25.752/2023-PMM, tipo: Menor Preço por item. Modo 
de disputa: aberto/fecHado. data do certame: 20/10/2023. Horá-
rio: 09:00 (horário de brasília-df). objeto: registro de PreÇos Para 
eveNtUal coNtrataÇÃo de eMPresa esPecializada Para forNeci-
MeNto de PassageNs rodoviárias iNterMUNiciPais e iNteresta-
dUais coM liNHas regUlares Para ateNder as Necessidades da 
secretaria MUNiciPal de saúde e UNidades viNcUladas. Uasg: 
927495. Íntegra do edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, in-
formações: sala da cPl/PMM - edifício ernesto frota, situada na avenida 
vP 08, folha 26, quadra 07, lote 04-subsolo, bairro: Nova Marabá, ceP: 
68.509-060, Marabá, Pará. telefone: (94) 99142-2847, das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (Pa), 05/10/2023. RAPHAEL cotA DiAs - Pregoeiro 
cPL/PMM. Portaria nº 1.008/2023-PMM/GP.

Protocolo: 995083

Aviso DE LicitAção
PREGão PREsENciAL Nº 086/2023-cEL/sEvoP/PMM 

PRocEsso N° 27.448/2023-PMM, tipo Menor Preço Por item. data 
da sessão: 23/outubro/2023 - 9h (horário de local). objeto: aqUisiÇÃo 
de gêNeros aliMeNtÍcios coMPostos eM cestas básicas desti-
Nadas aos ageNtes de coNservaÇÃo do serviÇo de saNeaMeNto 
aMbieNtal de Marabá - ssaM. integra do edital e informações: sala da 
cel/sevoP/PMM - Prédio da sevoP, rod. br 230 - Km 5,5 - bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 14h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@ma-
raba.pa.gov.br, ou no portal do tcM/Pa, ou pelo Portal da transparência/
Marabá. Adalberto c Raymundo - Pregoeiro-cEL/sEvoP.

Protocolo: 995077

Aviso DE REvoGAção
PREGão ELEtRôNico sRP Nº 075/2023-cEL/sEvoP/PMM 

PRocEsso N° 20.696/2023-PMM. objeto: registro de preço para even-
tual contratação de pessoa jurídica especializada na execução dos serviços 
de publicação de extratos de editais, contratos, atas de registro de preços, 
homologações e outros que se fizerem necessários nas imprensas oficiais 
(d.o.U e ioePa) e jornal de grande circulação diária destinados a aten-
der as necessidades da unidade gestora requisitante secretaria Municipal 
de administração e demais unidades gestoras participantes da Prefeitura 
Municipal de Marabá. o secretário Municipal de administração, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com o art. 49, caput, da lei nº 
8.666/93 e considerando o posicionamento favorável da Procuradoria geral 
do Município e da controladoria geral do Município. resolve: revogar em 
todos os seus termos, por interesse da administração, o Pregão eletrônico 
srP Nº 075/2023-cel/sevoP/PMM, Processo N° 20.696/2023-PMM. Ma-
rabá/Pa, 05 de outubro de 2023, José Nilton de Medeiros - secretário 
Municipal de Administração.

Protocolo: 995085

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE ÓBiDos/PA
Aviso DE LicitAção 

PREGão ELEtRôNico Nº 27/2023-sRP, tipo menor preço unitário. re-
gistro de PreÇo Para fUtUra e veNtUal coNtrataÇÃo de eMPresa 
esPecializada Para PrestaÇÃo de serviÇos de ageNciaMeNto de 
viageNs, coMPreeNdeNdo os serviÇos de reserva, eMissÃo, re-
MarcaÇÃo e caNcelaMeNto de PassageNs flUviais Para ateNder 
a deMaNda da secretaria MUNiciPal de saúde de Óbidos Pará, No 
exercÍcio de 2023. abertura: 20/10/2023, às 10:00hs. o edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no Mural de licitações/tcM/Pa, www.
portaldecompraspublicas.com.br, ou pelo site https://obidos.pa.gov.br/. 
GABRiEL BRito DA siLvA - Pregoeiro. Óbidos / PA.

Protocolo: 995089

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE PLAcAs
Aviso DE LicitAção 

A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público 
a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade coNcorreN-
cia PUblica 001/2023. objeto: Pavimentação de vias em blokret vila N. 
sra. aparecida no Municipio de Placas/Pa. a audiência pública ocorrerá no 
dia 23 de outubro de 2023, ás 08:00 horas, horário de brasília, local: www.
comprasnet.gov.br modo aberto. a integra do edital poderá ser adquirida 
no portal da transparência https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. 
cleidiane da silva Mota Presidente da cPL - Portaria nº037/2022.

Aviso DE REtificAção 
A Prefeitura Municipal de Placas torna publico a errata do aviso de 
licitação do Pregão eletrônico nº 019/2023 - Uasg 980060, publicado no 
d.o.U nº 187, seção 3, página 345, doe/Pa pág. 107 e diário do Pará 
pág. b14 em 29/09/2023, relativo à licitação Pregão nº 019/2023 cujo 
objeto é registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para a aquisição de suprimentos, equipamentos de informática e serviços 
de manutenção. assim, oNDE EstÁ “data de abertura da sessão: 12 de 
outubro de 2023 às 8h no https://comprasgovernamentais.gov.br/. 
LEiA-sE: data de abertura da sessão: 19 de outubro de 2023 às 8h no 
https://comprasgovernamentais.gov.br/. 
shayane Nayara farias Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 995091


